

Hưng Yên, ngày 12 tháng 7 năm 2013

**BÁO CÁO**

**Công tác Thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2013**  
**Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2013**

Sáu tháng đầu năm 2013, tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh tiếp tục chịu nhiều khó khăn, thách thức. Song với sự chỉ đạo quyết liệt của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Hội đồng Thi đua- Khen thưởng TW, đồng thời với sự nỗ lực, cố gắng của các cấp, các ngành, các doanh nghiệp và nhân dân trong tỉnh nên kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm có những bước chuyển biến tích cực, tình hình an ninh chính trị, trật tự xã hội được đảm bảo và tiếp tục có nhiều tiến bộ. Công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh có nhiều đổi mới và chuyển biến tích cực. Các phong trào thi đua yêu nước được phát động, tổ chức triển khai có hiệu quả cả về bề rộng và chiều sâu; công tác khen thưởng được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định đã góp phần tích cực vào việc thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội đã đề ra.

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2013 của Hội đồng TĐKT Trung ương, Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng và kế hoạch công tác năm 2013 của Hội đồng TĐKT tỉnh. UBND tỉnh Hưng Yên báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2013 như sau:

**Phần thứ nhất**  
**KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI ĐUA- KHEN THƯỞNG**

**I. Công tác tham mưu, chỉ đạo:**

UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Nội vụ tiếp tục hướng dẫn các đơn vị trong tỉnh thực hiện tốt Nghị định 39/2012/NĐ-CP ngày 27/4/2012 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của nghị định số 42/2010/ NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

UBND tỉnh đã ban hành Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/02/2013 về việc phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948 - 11/6/2013); Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 01/3/2013 về kế hoạch tổ chức kỷ niệm 65 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948 - 11/6/2013) và tuyên dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2011 - 2013;

Ngày 25/01/2013, UBND tỉnh đã ban hành văn bản số 135/UBND-TĐKT về việc tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh

hung". Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, ngày 31/01/2013 tỉnh Hưng Yên đã long trọng tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt Nam anh hùng" cho 08 bà mẹ của tỉnh Hưng Yên;

UBND tỉnh đã ban hành Thông báo số 64/TB-UBND ngày 17/4/2013 về việc phê duyệt kết quả bầu trưởng các Khối thi đua trên địa bàn tỉnh, đồng thời ban hành Thông báo số 31/TB-UBND ngày 05/3/2013 về việc bổ sung đơn vị tham gia khối thi đua năm 2013 để hoạt động của các Khối thi đua trên địa bàn tỉnh ngày càng có hiệu quả và đi vào nề nếp;

Ngày 17/5/2013, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 845/QĐ-UBND về việc kiện toàn Hội đồng Xét duyệt công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu tỉnh Hưng Yên kèm theo Quy chế hoạt động của Hội đồng Xét duyệt công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu tỉnh;

Ngoài ra, Hội đồng Thi đua Khen thưởng tỉnh ban hành các văn bản: Chương trình số 08/CTr- HĐTĐKT ngày 16/4/2013 về thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng; xây dựng Kế hoạch số 07/KH-HĐTĐKT ngày 16/4/2013 về việc kiểm tra thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh trong năm 2013; Hướng dẫn số 13/HD-HĐTĐKT ngày 15/5/2013 về tổng kết phong trào thi đua và bình xét khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2012 - 2013,...

## **II. Công tác quản lý Nhà nước về thi đua, khen thưởng:**

### **1. Tổ chức phong trào thi đua:**

Thực hiện nội dung Giao ước thi đua năm 2013 của các tỉnh đồng bằng Sông Hồng, tỉnh Hưng Yên đã đăng ký các chỉ tiêu thi đua, phấn đấu được Chính phủ tặng Cờ Thi đua xuất sắc năm 2013.

Tỉnh Hưng Yên duy trì 13 Khối thi đua gồm:

- Khối huyện, thành phố;
- Khối các ban Đảng, cơ quan của Tỉnh uỷ và các đơn vị trực thuộc;
- Khối MTTQ và các đoàn thể;
- Khối Văn hóa - Xã hội;
- Khối Nội chính;
- Khối Kinh tế chuyên ngành;
- Khối Kinh tế tổng hợp;
- Khối các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn;
- Khối Kinh doanh dịch vụ;
- Khối các đơn vị tổ chức xã hội, nghề nghiệp;
- Khối Ngân hàng;
- Khối Doanh nghiệp;
- Khối xã, phường, thị trấn.

Trong Quý I năm 2013, các Khối thi đua đã xây dựng kế hoạch hoạt động, tổ chức phát động phong trào thi đua, ký giao ước thi đua giữa các đơn vị trong

Khối; các cấp, các ngành tổ chức ký kết giao ước thi đua, đăng ký thi đua, trong đó đã xác định rõ nội dung, chỉ tiêu thi đua cụ thể.

## **2. Công tác tuyên truyền thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác TĐKT:**

Tiếp tục tổ chức chỉ đạo, thực hiện tốt Kết luận số 83-KL/TW ngày 30/8/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) về thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 21/5/2004 của Bộ Chính trị (Khóa IX) về tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến; quán triệt, thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI của Ban Chấp hành Trung ương Đảng; Tổ chức các phong trào thi đua gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị theo tinh thần Chỉ thị số 725/CT-TTg ngày 17/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2013 nhằm góp phần quan trọng hoàn thành vượt mức các mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội do Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI và Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đề ra.

Công tác tuyên truyền chủ trương, chính sách về TĐKT được tuyên truyền rộng rãi, phối hợp với các cơ quan chức năng như Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh...

Tiếp tục nghiên cứu, quán triệt sâu sắc tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc, tổ chức các phong trào thi đua và đẩy mạnh công tác khen thưởng. Gắn triển khai thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” và phong trào “cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” với thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương sao cho thiết thực, hiệu quả; thực hiện tốt chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 theo tinh thần Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ.

Đổi mới nội dung và nâng cao chất lượng phát động các phong trào thi đua mới có ý nghĩa thiết thực trong lao động, sản xuất và công tác đi đôi với việc thực hiện chế độ khen thưởng theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước và của từng địa phương. Rà soát, đánh giá và hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng.

## **3. Kết quả phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”:**

Chú trọng phát động các phong trào thi đua một cách thiết thực, hiệu quả; tiếp tục tập trung chỉ đạo có hiệu quả phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; tập trung nguồn lực, nhân rộng cách làm hay, các điển hình tiên tiến và đẩy mạnh tuyên truyền nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi của địa phương góp phần xây dựng nông thôn ngày càng phát triển.

6 tháng đầu năm, mở 33 lớp tuyên truyền cho 2.180 lượt người; tập huấn cho 588 cán bộ cấp xã; hoàn thiện công tác rà soát quy hoạch và phê duyệt đề án. Các nguồn vốn của Nhà nước đã đầu tư trên 1.600 tỷ đồng để xây dựng nông thôn mới; trong đó đầu tư 187 tỷ đồng làm đường giao thông nông thôn, 167 tỷ đồng đầu tư hệ thống thủy lợi, 1.164 tỷ đồng xây dựng hệ thống điện nông thôn, trên 10 tỷ đồng xây dựng hệ thống chợ, 83 tỷ đồng lồng ghép các chương trình

mục tiêu quốc gia, 5,3 tỷ đồng đầu tư chuyên giao công nghệ phát triển sản xuất và hàng trăm tỷ đồng các gia đình đầu tư xây dựng, chỉnh trang trong khuôn viên gia đình. Đã có 4 xã đạt từ 13-16 tiêu chí; 23 xã đạt từ 10-12 tiêu chí; 87 xã đạt từ 7-9 tiêu chí; 28 xã đạt từ 5-6 tiêu chí; 03 xã đạt dưới 5 tiêu chí. Trong 20 xã điểm, có 02 xã đạt từ 13-16 tiêu chí; 11 xã đạt từ 10-12 tiêu chí; 6 xã đạt từ 7-9 tiêu chí; 01 xã đạt 6 tiêu chí. Chương trình hỗ trợ về xi măng để xây dựng đường giao thông thôn, xóm đang được triển khai tới các cơ sở.

#### **4. Công tác kiểm tra thực hiện các quy định pháp luật về thi đua, khen thưởng.**

Thực hiện Chương trình hoạt động số 08/CTr-HĐTĐKT ngày 16/4/2013 của Hội đồng thi đua Khen thưởng tỉnh, Hội đồng TĐKT tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 07/KH-HĐTĐKT về kiểm tra thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2013 tại một số Khối thi đua trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo về công tác thi đua khen thưởng, các đơn vị được kiểm tra như: Công ty Điện lực Hưng Yên, Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi, huyện Yên Mỹ... đều ban hành văn bản hướng dẫn và tổ chức triển khai các phong trào với các chỉ tiêu thi đua cụ thể, thiết thực, đảm bảo đúng quy trình với quan điểm khen kịp thời, khen đúng đối tượng có thành tích... tạo động lực thúc đẩy các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Hầu hết các cơ quan, đơn vị đã lãnh đạo, chỉ đạo các phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị mình trong đó điển hình như: phong trào thi đua “Công chức, viên chức, nhân viên ngành Tư pháp Hưng Yên tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” của Sở Tư pháp; phong trào “Xây dựng nhà trường thân thiện, học sinh tích cực” của Trường Cao đẳng nghề cơ điện và thuỷ lợi...

#### **5. Kết quả khen thưởng:**

##### **5.1. Khen thưởng thường xuyên:**

Công tác khen thưởng và bình xét các danh hiệu thi đua được Hội đồng TĐKT tỉnh quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện đồng bộ theo đúng các quy định của Luật TĐKT, Nghị định 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ, Thông tư 02/2011/TT-BNV ngày 24/01/2011 của Bộ Nội vụ và Quyết định 1967/QĐ-UBND của UBND tỉnh ngày 18/11/2011 về việc ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng; quan tâm đến tất cả đối tượng khen thưởng thuộc mọi thành phần kinh tế, người lao động trực tiếp, những ngành lĩnh vực đặc thù, khó khăn, phức tạp.

Trong 6 tháng đầu năm, đã thẩm định hồ sơ, đề nghị UBND tỉnh khen thưởng và trình Nhà nước, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ra Quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực, kết quả tính đến ngày 30/6/2013 như sau:

##### **\* Cấp Nhà nước:**

- Tặng thưởng Huân chương Độc lập cho 01 cá nhân;
- Huân chương Lao động hạng Ba cho 03 tập thể, 05 cá nhân;
- Tặng và truy tặng danh hiệu Anh hùng LLVTND cho 02 cá nhân;

- Tặng Cờ thi đua của Chính phủ cho 05 tập thể;
- Tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho 05 tập thể và 23 cá nhân.

#### \* Cấp tỉnh:

- Tặng Cờ thi đua xuất sắc cho 53 tập thể;
- Công nhận danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” cho 81 đơn vị và 20 đơn vị quyết thắng;
- Công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn trong sạch vững mạnh cho 57 tập thể;
- Tặng Bằng khen cho 265 tập thể và 455 cá nhân;
- Tặng Kỷ niệm chương Phố Hiến cho 10 cá nhân;
- Tặng Cúp Phố Hiến cho 10 doanh nghiệp tiêu biểu trong sản xuất kinh doanh.

#### 5.2. Công tác khen thưởng kháng chiến.

- Công tác khen thưởng Kháng chiến đã được quan tâm giải quyết, Chủ tịch nước đã ra Quyết định tặng thưởng Huân, Huy chương kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ cho 263 cá nhân.

- Đã trình Chủ tịch nước xét, tặng thưởng Huân chương Độc lập cho 223 gia đình có nhiều liệt sỹ hy sinh vì độc lập tự do của dân tộc.

#### 5.3. Công tác giải quyết đơn thư khiếu nại:

Trong 6 tháng đầu năm đã trả lời 04 đơn thư khiếu nại của cá nhân kịp thời, đúng chế độ chính sách; không để tình trạng đơn thư vượt cấp kéo dài.

### III. Đánh giá tổng quát, nguyên nhân

#### 1. Đánh giá chung

Công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2013 của tỉnh đã được triển khai đồng bộ và sâu rộng, đặc biệt là các phong trào thi đua đều gắn liền với việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Các phong trào thi đua được đẩy mạnh, đặc biệt là phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới được phát triển đều khắp ở tất cả các địa phương nhiều cơ quan, đơn vị có biện pháp chỉ đạo, triển khai tích cực đã tạo khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ công chức, viên chức, người lao động và được nhân dân đồng tình, tích cực hưởng ứng góp phần nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân. Các hình thức khen thưởng đột xuất, khen chuyên đề, khen tập thể nhỏ và các cá nhân lao động trực tiếp đã được các cấp, các ngành chú trọng và quan tâm; tỷ lệ khen thưởng cho người trực tiếp lao động sản xuất ngày càng được nâng lên.

#### 2. Những tồn tại và nguyên nhân

##### 2.1. Tồn tại

Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác TĐKT 6 tháng đầu năm còn một số tồn tại, hạn chế là:

- Công tác kiểm tra, nắm bắt tình hình thực hiện phong trào thi đua ở các đơn vị, địa phương chưa được thực hiện thường xuyên.
- Hiệu quả hoạt động của một số cơ quan, bộ phận giúp việc cho Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các cấp chưa cao.

- Công tác xây dựng điển hình tiên tiến tuy đã được quan tâm triển khai thực hiện song chưa đáp ứng được yêu cầu đề ra.

## 2.2. Nguyên nhân

- Một số địa phương, cơ quan, đơn vị, chủ yếu là cơ sở chưa nhận thức đầy đủ về vai trò, tác dụng của công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới trong thực hiện nhiệm vụ của đơn vị.

- Cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng ở các cấp, các ngành chủ yếu kiêm nhiệm, thay đổi không ổn định dẫn đến hiệu quả tham mưu chưa đáp ứng với yêu cầu.

## Phần thứ hai

### NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THI ĐUA , KHEN THƯỞNG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2013

6 tháng cuối năm, kinh tế cả nước và của tỉnh vẫn còn gặp nhiều khó khăn. Nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng là tiếp tục tập trung vào động viên sự nỗ lực cố gắng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong tinh khắc phục khó khăn, thực hiện tốt các giải pháp thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh, đảm bảo an sinh xã hội, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, bảo đảm quốc phòng-an ninh năm 2013 theo kế hoạch đã đề ra.

1. Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ Đảng, chính quyền, sự phối hợp giữa chính quyền với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân trong việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện các phong trào thi đua, gắn với triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”, Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ chính trị về tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”;

2. Tập trung chỉ đạo nâng cao chất lượng tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng; khắc phục các hoạt động mang tính hình thức. Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước ở các cấp, các ngành, đơn vị, địa phương trong tỉnh nhằm hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2013;

3. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện hướng ứng phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” do Thủ tướng Chính phủ phát động trên địa bàn tỉnh, gắn phong trào thi đua với thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của từng địa phương, đơn vị; có các biện pháp thiết thực, đột phá, tạo động lực mới cho việc thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, góp phần hoàn thành tiêu chí xây dựng nông thôn mới đến năm 2015 đã đề ra;

4. Chỉ đạo thực hiện tốt việc xét duyệt, đề nghị các cấp khen thưởng cho các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2012-2013 và đạt thành tích xuất sắc trong các lĩnh vực công tác. Triển khai hướng dẫn các ngành,

đơn vị, địa phương bình xét, xếp loại thi đua, đề nghị khen thưởng thành tích trong công tác, tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2013;

5. Nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng thi đua - khen thưởng các cấp; tổ chức tập huấn nâng cao nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng cho đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác thi đua, khen thưởng của các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị trong tỉnh; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng; giải quyết kịp thời đơn thư khiếu nại, thắc mắc của tổ chức, công dân về công tác thi, đua khen thưởng; tuyên truyền, phổ biến đầy đủ, kịp thời các văn bản pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng đến các đơn vị, địa phương và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

6. Đẩy mạnh thực hiện cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng. Nghiên cứu, ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nhà nước về thi đua, khen thưởng nhất là trong công tác quản lý hồ sơ khen thưởng; chỉ đạo hướng dẫn các đơn vị tổ chức đón nhận các hình thức khen thưởng cấp Nhà nước theo đúng quy định của Nghị định số 154/2004/NĐ-CP ngày 09/8/2004 của Chính phủ và Hướng dẫn số 27/HĐ-HĐTĐKT ngày 03/12/2012 của Hội đồng Thi đua Khen thưởng tỉnh về Nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng.

Trên đây là kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng của tỉnh Hưng Yên 6 tháng đầu năm 2013 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm. Tỉnh Hưng Yên mong muốn nhận được sự quan tâm của Hội đồng Thi đua khen thưởng Trung ương, Ban Thi đua khen thưởng Trung ương và sự phối hợp có hiệu quả của các tỉnh thành viên Cụm Thi đua 9 tỉnh đồng bằng Sông Hồng, góp phần đẩy mạnh các phong trào thi đua của tỉnh đạt kết quả tốt hơn và thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Hưng Yên năm 2013.

*Nơi nhận:*

- Ban TĐKT TW (để b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- TT Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Ban TĐKT - Sở Nội vụ;
- CV:TĐKT<sup>M</sup>;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**

*Mr. Phan*

**Nguyễn Khắc Hào**